2

Дума Бакчарского района

Решение

	от 03.08.2021
	с. Бакчар
	№ 1003

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Дума Бакчарского района решила:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарский район», принятый решением Думы Бакчарского района от 21.06.2012 № 392, следующие изменения:

1) пункт 41 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«41) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

3) пункт 7 части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
4) пункт 8 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

5) пункт 62 части 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«62) организует в соответствии с федеральным законом выполнение комплексных кадастровых работ и утверждает карту-план территории;»;
6) в части 6 статьи 68 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за исключением подпунктов 3, 4 пункта 1 настоящего решения.

Подпункты 3, 4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, но не ранее 1 июля 2021 года.

Председатель Думы

Бакчарского района                                                                             И.А. Александрова
Глава Бакчарского района                                                                   С.П. Ревера